
27
ноября
2020 г.

№ 91 (2200)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.11.2020 № 1221

Об установлении тарифов на платные услуги по захоронению умершего, 
оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Полевская 

специализированная компания» Полевского городского округа, на 2021 год

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке установления тари-
фов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые му-
ниципальными предприятиями и учреждениями Полевского городского округа, утвержденным решением Думы По-
левского городского округа от 27.10.2016 № 561, руководствуясь статьей 6.1 Устава Полевского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на платные услуги по захоронению умершего, оказываемые муниципальным унитарным 
предприятием «Полевская специализированная компания» Полевского городского округа, на 2021 год в соответ-
ствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации По-
левского городского округа Кетову А.А.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ 
ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

Приложение
к постановлению Главы

Полевского городского округа
от 18.11.2020 № 1221

Стоимость услуг по захоронению умершего, оказываемых муниципальным 
унитарным предприятием «Полевская специализированная компания»

Полевского городского округа, на 2021 год
(НДС не предусмотрен)

№
п/п Наименование услуги

Стоимость 
услуги,

руб.
1 2 3

Транспортировка тела умершего в морг 1 413,0
Уклад тела умершего в гроб 1 035,0
Услуги бригады рабочих по захоронению гроба с умершим (из морга) 5 630,0

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.11.2020 № 1231

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта внесения изменений в Проект 
планировки земельного участка для индивидуального жилищного строительства к северо-
востоку от села Курганово Полевского городского округа (микрорайон Морозовские Дачи), 
утвержденный постановлением Главы Полевского городского округа от 05.06.2013 № 1391

(в редакции от 21.12.2016 № 2271)

В соответствии со статьями 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Думы 
Полевского городского округа от 15.07.2020 № 302 «Об организации и проведении общественных обсуждений или 
публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Полевского городского округа», 
статьями 12 и 14 Правил землепользования и застройки Полевского городского округа, утвержденных решением 
Думы Полевского городского округа от 16.12.2016 № 600 (в редакции от 27.07.2017 № 684, от 01.02.2018 № 56, от 
22.03.2018 № 66, от 27.09.2018 № 109, от 09.10.2020 № 328), в целях обеспечения участия населения Полевского 
городского округа в решении вопроса местного значения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта внесения изменений в Проект планировки земель-
ного участка для индивидуального жилищного строительства к северо-востоку от села Курганово Полевского город-
ского округа (микрорайон Морозовские Дачи), утвержденный постановлением Главы Полевского городского округа 
от 05.06.2013 № 1391 «Об утверждении Проектов планировки жилого района в селе Курганово Полевского город-
ского округа и дачного поселка, расположенного вне границ населенных пунктов Полевского городского округа» (в 
редакции от 21.12.2016 № 2271) (далее ‒ Проект).

2. Провести публичные слушания 15 января 2021 года в 16:00 часов по адресу: Свердловская область, город 
Полевской, село Курганово, улица Ленина, дом 70 (Дом Культуры села Курганово).

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа (Власова А.В.):
1) организовать экспозицию Проекта, выносимого на публичные слушания по адресу: Свердловская область, 

город Полевской, улица Ленина, дом 2 (отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевского город-
ского округа) не позднее 30 ноября 2020 года и по 14 января 2021 года с 15:00 до 17:00 часов;

2) осуществлять прием заявок от физических и юридических лиц для участия в публичных слушаниях с правом 
выступления, внесения предложений и рекомендаций по выносимому на публичные слушания вопросу с 30 ноября 
2020 года по 14 января 2021 года по адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Ленина, дом 2, каби-
нет № 6 (отдел архитектуры и градостроительства Администрации Полевского городского округа) в рабочее время;

3) установить, что регистрация участников публичных слушаний с указанием фамилии, имени, отчества, по-
чтового адреса производится при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удо-
стоверяющего личность гражданина, проживающего на территории Полевского городского округа, либо являюще-
гося правообладателем земельного участка и (или) объектов капитального строительства, находящихся на терри-
тории Полевского городского округа, начинается не менее чем за 30 минут до начала публичных слушаний и закан-
чивается за 5 минут до их начала;

4) установить, что для участия в публичных слушаниях, внесения предложений и замечаний необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность;

5) опубликовать результаты публичных слушаний в виде заключения в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ 
ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и 
разместить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.
midural.ru) 22 января 2021 года.

4. Ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний возложить на отдел архитектуры и гра-
достроительства Администрации Полевского городского округа (Власова А.В.), главу территориального управления 
села Курганово Администрации Полевского городского округа (Семенов В.С.).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администра-
ции Полевского городского округа Федюнина А.В.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРА-
ВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru) 27 ноября 2020 
года.

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.11.2020 № 1241

О внесении изменений в перечень выявленных бесхозяйных 
газораспределительных систем, расположенных на территории Полевского 

городского округа, утвержденный постановлением Главы Полевского
городского округа от 21.06.2017 № 1291

(в редакциях)

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона от 31 марта 1999 
года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 3 постановления Главы По-
левского городского округа от 21.06.2017 № 1291 «Об утверждении перечня бесхозяйных газораспределительных 
систем, расположенных на территории Полевского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в перечень выявленных бесхозяйных газораспределительных систем, расположенных 

на территории Полевского городского округа, утвержденный постановлением Главы Полевского городского округа 
от 21.06.2017 № 1291 «Об утверждении перечня бесхозяйных газораспределительных систем, расположенных на 
территории Полевского городского округа» (в редакции от 27.07.2017 № 1510, от 04.08.2017 № 1547, от 14.08.2017 
№ 1593, от 25.08.2017 № 1669, от 27.09.2017 № 1850, от 06.10.2017 № 1892, от 18.10.2017 № 1938, от 26.10.2017 
№ 1969, от 09.11.2017 № 2065, от 20.11.2017 № 2137, от 04.12.2017 № 2245, от 18.12.2017 № 2315, от 11.01.2018 
№ 17, от 22.01.2018 № 87, от 12.02.2018 № 175, от 26.02.2018 № 238, от 07.03.2018 № 332, от 15.03.2018 № 377, 
от 29.03.2018 № 523, от 13.04.2018 № 637, от 27.04.2018 № 706, от 17.05.2018 № 790, от 28.05.2018 № 857, от 
05.06.2018 № 908, от 26.06.2018 № 985, от 06.07.2018 № 1076, от 17.07.2018 № 1132, от 30.07.2018 № 1185, от 
31.08.2018 № 1441, от 04.10.2018 № 1574, от 22.11.2018 № 1804, от 30.11.2018 № 1847, от 23.01.2019 № 92, от 
21.02.2019 № 284, от 20.03.2019 № 385, от 29.10.2019 № 1661, от 12.12.2019 № 1824, от 24.01.2020 № 71, от 
20.03.2020 № 314, от 25.03.2020 № 340, от 29.07.2020 № 697, от 29.10.2020 № 1124), дополнив перечень пунктом 
2506 следующего содержания:

«
№ 
п/п

Наименование Местонахождение Протяженность, м

перечень № 72
2506 Газопровод пер. Кикура

к домам 58а, 58г, 58в.
г. Полевской, от места врезки в существующий подземный 
газопровод низкого давления до заглушек на надземном га-
зопроводе в районе жилых домов № 58а, 58г, 58в переулок 
Кикура.

106, 70

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника органа местного самоуправ-

ления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ 

ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.11.2020 № 1232

Об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания территории дачного 
поселка «Преображение 2» в районе села Косой Брод Полевского городского округа

В соответствии со статьями 41, 42, 43, 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Генеральным планом Полевского городского округа, утвержденным решением Думы 
Полевского городского округа от 04.12.2012 № 601 (в редакции от 27.02.2020 № 249), Правилами землепользова-
ния и застройки Полевского городского округа, утвержденными решением Думы Полевского городского округа от 
16.12.2016 № 600 (в редакции от 27.07.2017 № 684, от 01.02.2018 № 56, от 22.03.2018 № 66, от 27.09.2018 № 109, 
от 09.10.2020 № 328), на основании постановления Главы Полевского городского округа от 13.01.2020 № 23 «О при-
нятии решения о разработке проекта планировки территории ДНТ «Преображение 2» в районе села Косой Брод По-
левского городского округа», на основании результатов публичных слушаний, состоявшихся 06 ноября 2020 года в 
здании Администрации Полевского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект планировки территории и проект межевания территории дачного поселка «Преображение 
2» в районе села Косой Брод Полевского городского округа (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администра-
ции Полевского городского округа Федюнина А.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ ПРА-
ВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и разместить на официальном 
сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы Полевского 

городского округа от 23.11.2020 № 1232
«Об утверждении проекта планировки территории и проекта 
межевания территории дачного поселка «Преображение 2» 

в районе села Косой Брод Полевского городского округа»

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ
И ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ ДАЧНОГО ПОСЕЛКА «ПРЕОБРАЖЕНИЕ 2» В РАЙОНЕ СЕЛА 

КОСОЙ БРОД ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ИП Кощеев А.Б.

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ
ДАЧНОГО ПОСЕЛКА «ПРЕОБРАЖЕНИЕ 2» В РАЙОНЕ СЕЛА КОСОЙ 

БРОД ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ

Часть 1. Утверждаемая часть
Положения о размещении объектов

капитального строительства местного значения и
характеристиках планируемого развития территории



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 27 ноября 2020 г. № 91 (2200)    

ШИФР: Т-2638 СО-2019

Директор  А.Б. Кощеев
Начальник отдела
градостроительного проектирования  Г.С. Родионова

Екатеринбург, 2020

Список разработчиков

Должность Подпись ФИО

Начальник отдела
градостроительного проектирования №1

Г.С. Родионова

Ведущий градостроитель проекта Е.Б. Подкорытова

СОСТАВ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ
№ тома,
чертежа Наименование кол-во 

ед.
ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ

Часть I. Основная (утверждаемая часть) проекта планировки территории
Графические материалы, в том числе:

1. Т-2638СО-
2019-01

Чертеж планировки территории. Эскиз застройки (основной чертеж). М 1: 2000 1лист

2. Т-2638СО-
2019- 05

Разбивочный чертеж красных линий.
М 1: 2000

1 лист

Текстовые материалы
3. Положения о размещении объектов капитального строительства и характеристика 

планируемого развития территории
1 книга

Часть II. Материалы по обоснованию проекта планировки территории
Графические материалы, в том числе:

4. Т-2638СО-
2019-02

Схема размещения инженерных сетей и сооружений.
М 1: 2000

1 лист

5. Т-2638СО-
2019-03

Схема расположения элемента планировочной структуры.
М 1:10 000

1 лист

6. Т-2638СО-
2019-04

Схема использования территории в период подготовки проекта планировки тер-
ритории. Схема границ зон с особыми условиями использования территории* М 
1: 2000

1 лист

7. Т-2638СО-
2019- 06

Схема организации транспорта и улично-дорожной сети.
М 1: 2000

1 лист

8. Т-2638СО-
2019-07

Схема вертикальной планировки и инженерной подготовки территории М 1: 2000 1 лист

Текстовые материалы
9. Пояснительная записка 1 книга

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ
10. Т-2638СО-

2019-08
План фактического использования территории М 1:2000 1 лист

11. Т-2638СО-
2019-09

Чертеж межевания территории. М 1:2000 1 лист

12. Пояснительная записка 1 книга

ОГЛАВЛЕНИЕ
СОСТАВ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ 6
ОБЩИЕ ДАННЫЕ 8
1. Положение о размещении объектов капитального строительства, необходимых для развития территории 
в границах проектирования. 9
2. Положение о характеристиках планируемого развития территории в границах проектирования. 9
3. Положения о характеристиках развития систем транспортного обслуживания и инженерно-технического 
обеспечения территории 10
4. Положения об очередности планируемого развития территории 11

ОБЩИЕ ДАННЫЕ
Документация по планировке территории дачного поселка «Преображение 2» в районе села Косой Брод По-

левского городского округа выполнена на основании обращения собственников земельных участков.
Целью работы является формирование участков преимущественно с видом разрешенного использования «ве-

дение садоводства», со строительством дома и созданием необходимой инфраструктурой в соответствии с требо-
ваниями нормативных документов.

Задачи работы: выявление планировочных ограничений, предложения по функциональному зонированию и 
застройке территории, определение границ участков застройки, предложение по формированию улично-дорож-
ной сети.

Территорией проектирования являются земли сельскохозяйственного назначения - земельные участки, находящи-
еся в частной собственности, с кадастровыми номерами: №№ 66:59:0209003:276, 66:59:0209003:54, 66:59:0209003:55. 
66:59:0209003:56, 66:59:0209003:57, 66:59:0209003:58, 66:59:0209003:59, 66:59:0209003:60, 66:59:0209003:61, 
66:59:0209003:62, 66:59:0209003:63, 66:59:0209003:64, 66:59:0209003:65, 66:59:0209003:66, 66:59:0209003:67, 
66:59:0209003:68, 66:59:0209003:69, 66:59:0209003:70, 66:59:0209003:71, 66:59:0209003:72, 66:59:0209003:73.  
Площадь территории в границах проектирования составляет 2,9 га.

Участок проектирования граничит:
с запада, северо-запада с землями сельскохозяйственного назначения;
с юго-востока – с территорией существующего дачного поселка;
с юго-запада с автомобильной дорогой-съездом на магистральную автомобильную дорогу IV категории «г. По-

левской - п. Косой Брод».
Основанием для разработки документации по планировке территории являются:
письмо-обращение собственников земельных участков;
Проект планировки разработан на основании следующих руководящих и нормативных правовых актов:
Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ;
Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»;
Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;
Федеральный закон от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»;
Федеральный закон от 30.12.2009 № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений»;
Постановление Госстроя Российской Федерации от 06.04.1998 г. № 18-30 «Об утверждении Инструкции о по-

рядке проектирования и установления красных линий в городах и других поселениях Российской Федерации (РДС 
30-201-98)»;

Решение Думы Полевского городского округа от 10.12.2015 № 405 «Об утверждении местных нормативов гра-
достроительного проектирования Полевского городского округа»;

СП 42.13330.2016 Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. 
Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*;

СП 53.13330.2019 Свод правил. Планировка и застройка территории ведения гражданами садоводства. 
Здания и сооружения. СНиП 30-02-97*.

Материалы, использованные при разработке документации по планировке территории:
Генеральный план Полевского городского округа (Решение Думы Полевского городского округа от 27.02.2020 

№ 249 «О внесении изменений в решение Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 №601 «Об утвержде-
нии Генерального плана Полевского городского округа»);

Правила землепользования и застройки Полевского городского округа  (утверждены Решением Думы Полев-
ского городского округа от 16.12.2016 № 600);

Материалы Государственного земельного кадастра в системе МСК-66, в формате xml.
Топографическая основа М 1: 2000.
Технический отчет по топографо-геодезическим изысканиям (инженерно-топографическая съемка).
Указанные материалы явились источниками необходимых инженерных изысканий по климатическому, гео-

логическому, гидрогеологическому состоянию территории, залеганию полезных ископаемых, наличию/отсутствию 
горных выработок, характеристиках рельефа, наличию зон с особыми условиями использования территории, объ-
ектах, способных оказать влияние на развитие планируемой территории.

Материалы инженерных изысканий, выполненные ранее (в том числе учтенные в утвержденной градострои-

тельной документации), а также выполненные в ходе работ по подготовке настоящего проекта планировки террито-
рии (топографическая основа М 1:2000), являются достаточными для оценки возможности использования террито-
рии и разработки проекта планировки и межевания территории.

1. Положение о размещении объектов капитального строительства, необходимых для развития терри-
тории в границах проектирования

1.1. Размещение объектов капитального строительства федерального и регионального значения не 
предусматривается. Предусматривается расширение отвода автомобильной дороги регионального значе-
ния.

2. Положение о характеристиках планируемого развития территории в границах проектирования
2.1. Общая площадь территории ведения садоводства 1,87 га (части земельных участков №№ 

66:59:0209003:276, 66:59:0209003:54, 66:59:0209003:55, 66:59:0209003:56, 66:59:0209003:57, 66:59:0209003:58, 
66:59:0209003:59, 66:59:0209003:60, 66:59:0209003:61, 66:59:0209003:62, 66:59:0209003:63, 66:59:0209003:64, 
66:59:0209003:65, 66:59:0209003:66, 66:59:0209003:67, 66:59:0209003:68, 66:59:0209003:69, 66:59:0209003:70, 
66:59:0209003:71, 66:59:0209003:72, 66:59:0209003:73).

Таблица 2.1.1
№ 
пп

№ по 
схеме

Вид разрешенного использования Площадь 
участка, кв.м

1 1 Ведение садоводства (13.2) 571,960
2 2 Ведение садоводства (13.2) 771,921
3 3 Ведение садоводства (13.2) 808,858
4 4 Ведение садоводства (13.2) 825,016
5 5 Ведение садоводства (13.2) 767,783
6 6 Ведение садоводства (13.2) 833,164
7 7 Ведение садоводства (13.2) 849,991
8 8 Ведение садоводства (13.2) 845,551
9 9 Ведение садоводства (13.2) 847,700

10 10 Ведение садоводства (13.2) 853,780
11 11 Ведение садоводства (13.2) 838,960
12 12 Ведение садоводства (13.2) 847,516
13 13 Ведение садоводства (13.2) 843,208
14 14 Ведение садоводства (13.2) 839,348
15 15 Ведение садоводства (13.2) 840,986
16 16 Ведение садоводства (13.2) 844,336
17 17 Ведение садоводства (13.2) 828,206
18 18 Ведение садоводства (13.2) 853,145
19 19 Ведение садоводства (13.2) 820,854
20 21 Ведение садоводства (13.2) 2500,000
21 22 Ведение садоводства (13.2) 700,00

2.2. Площадь земельного участка общего назначения 0,37 га (части земельных участков 
№№ 66:59:0209003:276, 66:59:0209003:54, 66:59:0209003:55, 66:59:0209003:56, 66:59:0209003:57, 
66:59:0209003:58, 66:59:0209003:59, 66:59:0209003:60, 66:59:0209003:61, 66:59:0209003:62, 66:59:0209003:63, 
66:59:0209003:64, 66:59:0209003:65, 66:59:0209003:66, 66:59:0209003:67, 66:59:0209003:68, 66:59:0209003:69, 
66:59:0209003:70, 66:59:0209003:71, 66:59:0209003:72, 66:59:0209003:73, 66:59:0209003:442, 
66:59:0209003:86).

Таблица 2.2.1
№ 
пп

№ по 
схеме

Вид разрешенного использования Площадь 
участка, кв.м

1 23 Земельные участки общего назначения (13.0) 3691,114

2.3. Площадь земельного участка объектов дорожного сервиса 0,06 га (часть земельного участка № 
66:59:0209003:73).

Таблица 2.3.1
№ 
пп

№ по 
схеме

Вид разрешенного использования Площадь 
участка, кв.м

1 20 Объекты дорожного сервиса (7.9.1) 556,934

2.4. Площадь земельного участка для размещения автомобильных дорог регионального значения 
0,03 га (часть земельного участка № 66:59:0209003:73).

Таблица 2.4.1
№ 
пп

№ по 
схеме

Вид разрешенного использования Площадь 
участка, кв.м

1 24 Размещение автомобильных дорог (7.2.1) 250,172

3. Положения о характеристиках развития систем транспортного обслуживания и инженерно-техниче-
ского обеспечения территории

3.1. Характеристики системы транспортного обслуживания:
общая протяженность автомобильного проезда – 0,4 км,
ширина проезжей части автомобильных дорог – 5,5 м (длиной 290,6 м), 3,5 м (длиной 110,6 м).
ширина территории коллективного пользования – 8,5 м и 6,5 м;
места постоянного и временного хранения автомобильного транспорта размещаются на участках для веде-

ния садоводства.

3.2. Инженерно-техническое обеспечение территории:
1) Водоснабжение от индивидуальных водозаборных скважин.
2) Канализование в водонепроницаемые выгреба с вывозом на Северные очистные сооружения г.Полевского.
3) Теплоснабжение от автономных водонагревателей.
4) Электроснабжение от действующей трансформаторной подстанции от существующих ВЛ 0,4 кВ.
5) Газоснабжение проектом на первую очередь не предусматривается.
4. Положения об очередности планируемого развития территории.
Проектирование выполнить в один этап (2019-2020 г.).
Строительство выполнить в один этап (2020-2025 г.).



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
 27 ноября 2020 г. № 91 (2200)    3

ИП Кощеев А.Б.

ДОКУМЕНТАЦИЯ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ
ДАЧНОГО ПОСЕЛКА «ПРЕОБРАЖЕНИЕ 2» В РАЙОНЕ СЕЛА КОСОЙ 

БРОД ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

ШИФР: Т-2638 СО-2019

Директор  А.Б. Кощеев
Начальник отдела
градостроительного проектирования  Г.С. Родионова

Екатеринбург, 2020

ОГЛАВЛЕНИЕ

1. Общая часть 16
1.1. Цели и задачи проекта межевания территории 16
2. Современное состояние планируемой территории. 16
2.1. Перечень земельных участков в границах проекта межевания. 17
3. Предложения проекта межевания территории 19
3.1. Формирование границ земельных участков 19
Ведомость границ образуемых земельных участков 20
Ведомость координат точек 23

ОБЩАЯ ЧАСТЬ
Документация по планировке территории дачного поселка «Преображение 2» в районе села Косой Брод По-

левского городского округа выполнена на основании обращения собственников земельных участков.
Основанием для разработки документации по планировке территории являются:
- письмо-обращение собственников земельных участков;
Проект межевания территории разработан с использованием следующих материалов:
Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ;
Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ;
Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;
Материалы, использованные при разработке проекта межевания территории:
Генеральный план Полевского городского округа (Решение Думы Полевского городского округа от 27.02.2020 

№ 249 «О внесении изменений в решение Думы Полевского городского округа от 04.12.2012 № 601 «Об утвержде-
нии Генерального плана Полевского городского округа»);

Правила землепользования и застройки Полевского городского округа  (утверждены Решением Думы Полев-
ского городского округа от 16.12.2016 № 600);

Материалы Государственного земельного кадастра в системе МСК-66, в формате xml.
1.1 Цели и задачи проекта межевания территории
Задачами проекта межевания территории является установление границ земельных участков, планируемых 

для предоставления физическим и юридическим лицам вовлекаемых в оборот земель сельскохозяйственного на-
значения, границ участков, предназначенных для размещения объектов капитального строительства, выделения 
территорий общего пользования.

Совокупность правовых требований, определяющих порядок землепользования и охраны земель, предостав-
ляемых для нужд сельского хозяйства, образуют правовой режим земель сельскохозяйственного назначения.

Таким образом, основной целью данного проекта является организация рационального использования земель, 
обеспечивающая максимальную экономическую эффективность.

2. Современное состояние планируемой территории
Территорией проектирования являются земли сельскохозяйственного назначения ‒ земельные участки, нахо-

дящиеся в частной собственности. Площадь территории в границах проектирования составляет 2,9 га.
Участок проектирования граничит:
с запада, северо-запада с землями сельскохозяйственного назначения;
с востока – с территорией существующего дачного поселка;
с юга с автомобильной дорогой-съездом на магистральную автомобильную дорогу IV категории «г. Полевской 

- с. Мраморское».
Таблица 2

Перечень земельных участков в границах проекта межевания
№ 

п.п. Кадастровый номер Sдок. 
кв.м.

Вид разрешенного 
использования Примечание

1 66:59:0209003:54 обл. Свердловская, г. По-
левской, район с.Косой Брод, 430 метров от 
северо-западных ворот СТ "Надежда"

782 Для дачного 
строительства

Земли 
сельскохозяйственного 
назначения

2 66:59:0209003:55 обл. Свердловская, г. По-
левской, район с.Косой Брод, 398 метров от 
северо-западных ворот СТ "Надежда"

961 Для ведения 
крестьянского 
(фермерского) хозяйства

Земли 
сельскохозяйственного 
назначения

3 66:59:0209003:56 обл. Свердловская, г. По-
левской, район с.Косой Брод, 366 метров от 
северо-западных ворот СТ "Надежда"

1004 Для ведения 
крестьянского 
(фермерского) хозяйства

Земли 
сельскохозяйственного 
назначения

4 66:59:0209003:57 обл. Свердловская, г. По-
левской, район с.Косой Брод, 340 метров от 
северо-западных ворот СТ "Надежда"

959 Для ведения 
крестьянского 
(фермерского) хозяйства

Земли 
сельскохозяйственного 
назначения

5 66:59:0209003:58 обл. Свердловская, г. По-
левской, район с.Косой Брод, 310 метров от 
северо-западных ворот СТ "Надежда"

1006 Для ведения 
крестьянского 
(фермерского) хозяйства

Земли 
сельскохозяйственного 
назначения

6 66:59:0209003:59 обл. Свердловская, г. По-
левской, район с.Косой Брод, 303 метра от 
северо-западных ворот СТ «Надежда»

1001 Для ведения 
крестьянского 
(фермерского) хозяйства

Земли 
сельскохозяйственного 
назначения

7 66:59:0209003:60 обл. Свердловская, г. По-
левской, район с.Косой Брод, 283 метра от 
северо-западных ворот СТ "Надежда"

1008 Для ведения 
крестьянского 
(фермерского) хозяйства

Земли 
сельскохозяйственного 
назначения

8 66:59:0209003:61 обл. Свердловская, г. По-
левской, район с.Косой Брод, 268 метров от 
северо-западных ворот СТ "Надежда"

1006 Для ведения 
крестьянского 
(фермерского) хозяйства

Земли 
сельскохозяйственного 
назначения

9 66:59:0209003:62 обл. Свердловская, г. По-
левской, район с.Косой Брод, 250 метров от 
северо-западных ворот СТ "Надежда"

1005 Для ведения 
крестьянского 
(фермерского) хозяйства

Земли 
сельскохозяйственного 
назначения

10 66:59:0209003:63 обл. Свердловская, г. По-
левской, район с.Косой Брод, 230 метров от 
северо-западных ворот СТ "Надежда"

1007 Для ведения 
крестьянского 
(фермерского) хозяйства

Земли 
сельскохозяйственного 
назначения

11 66:59:0209003:64 обл. Свердловская, г. По-
левской, район с.Косой Брод, 210 метров от 
северо-западных ворот СТ "Надежда"

999 Для ведения 
крестьянского 
(фермерского) хозяйства

Земли 
сельскохозяйственного 
назначения

12 66:59:0209003:65 обл. Свердловская, г. По-
левской, район с.Косой Брод, 196 метров от 
северо-западных ворот СТ "Надежда"

1011 Для дачного 
строительства

Земли 
сельскохозяйственного 
назначения

13 66:59:0209003:66 обл. Свердловская, г. По-
левской, район с.Косой Брод, 180 метров от 
северо-западных ворот СТ "Надежда"

1007 Для дачного 
строительства

Земли 
сельскохозяйственного 
назначения

14 66:59:0209003:67 обл. Свердловская, г. По-
левской, район с.Косой Брод, 160 метров от 
северо-западных ворот СТ "Надежда"

1002 Для ведения 
крестьянского 
(фермерского) хозяйства

Земли 
сельскохозяйственного 
назначения

15 66:59:0209003:68 обл. Свердловская, г. По-
левской, район с.Косой Брод, 148 метров от 
северо-западных ворот СТ "Надежда"

1005 Для ведения 
крестьянского 
(фермерского) хозяйства

Земли 
сельскохозяйственного 
назначения

16 66:59:0209003:69 обл. Свердловская, г. По-
левской, район с.Косой Брод, 130 метров от 
северо-западных ворот СТ "Надежда"

1000 Для ведения 
крестьянского 
(фермерского) хозяйства

Земли 
сельскохозяйственного 
назначения

17 66:59:0209003:70 обл. Свердловская, г. По-
левской, район с.Косой Брод, 110 метров от 
северо-западных ворот СТ "Надежда"

999 Для ведения 
крестьянского 
(фермерского) хозяйства

Земли 
сельскохозяйственного 
назначения

18 66:59:0209003:71 обл. Свердловская, г. По-
левской, район с.Косой Брод, 94 метра от се-
веро-западных ворот СТ "Надежда"

1013 Для ведения 
крестьянского 
(фермерского) хозяйства

Земли 
сельскохозяйственного 
назначения

19 66:59:0209003:72 обл. Свердловская, г. По-
левской, район с.Косой Брод, 72 метра от се-
веро-западных ворот СТ «Надежда»

1003 Для ведения личного 
подсобного хозяйства

Земли 
сельскохозяйственного 
назначения

20 66:59:0209003:73 обл. Свердловская, г. По-
левской, район с.Косой Брод, 48 метров от 
северо-западных ворот СТ "Надежда"

1006 Для дачного 
строительства

Земли 
сельскохозяйственного 
назначения

21 66:59:0209003:276 обл. Свердловская, г. По-
левской, в районе с. Косой Брод у "ключика", 
контур 96

3200 Для 
сельскохозяйственного 
использования

Земли 
сельскохозяйственного 
назначения

22 Итого 21 ЗУ: 2,2984 га

Подробный анализ современного состояния территории представлен на чертежах Т-2638СО–2019-04 «Схема 
использования территории в период подготовки проекта планировки территории. Схема границ зон с особыми ус-
ловиями использования территории», М 1:2000 и Т-2638СО–2019-08 «План фактического использования террито-
рии», М 1:2000

3. Предложения проекта межевания территории
Характеристика планируемого развития территории представлена в Пояснительной записке Часть II Матери-

алы по обоснованию проекта планировки территории, чертежах Т-2638СО-2019-01 и -02 ППТ: «Чертеж планиров-
ки территории. Эскиз застройки (основной чертеж)», М1:2000, «Схема размещения инженерных сетей и сооруже-
ний», М1:2000.

В соответствии со ст.43 Градостроительного кодекса РФ на чертеже Т-2638СО-2019-09 «Чертеж межевания 
территории» нанесены:

границы проекта планировки;
красные линии, утверждаемые в составе проекта планировки территории;
линии отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, со-

оружений;
границы образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условные номера 

образуемых земельных участков;
границы зон с особыми условиями использования территорий.
3.1 Формирование границ земельных участков
Формирование границ земельных участков осуществляется путем раздела существующих земельных участков 

с сохранением исходных земельных участков в измененных границах и перераспределением остатков земельных 
участков с образованием участка земель коллективного пользования. Категория земель исходных ‒ Земли сельско-
хозяйственного назначения, образуемых земельных участков ‒ Земли сельскохозяйственного назначения и Земли 
промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспече-
ния космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения. Вид разре-
шенного использования образуемых земельных участков устанавливается в соответствии с проектом планировки.

Определение границ территорий, предназначенных для организации транспортного и инженерно-техническо-
го обслуживания проектируемой зоны для дачного строительства определено посредством установления границы 
земель коллективного пользования.

В соответствии с решением Проекта планировки на территории формируется 24 земельных участка путем 
выдела из земельных участков 66:59:0209003:276,   66:59:0209003:54,    66:59:0209003:56, 66:59:0209003:55, 
66:59:0209003:57, 66:59:0209003:58, 66:59:0209003:59, 66:59:0209003:60, 66:59:0209003:61, 66:59:0209003:62, 
66:59:0209003:63, 66:59:0209003:64, 66:59:0209003:65, 66:59:0209003:66, 66:59:0209003:67, 66:59:0209003:68, 
66:59:0209003:69, 66:59:0209003:70, 66:59:0209003:71,       66:59:0209003:72,        66:59:0209003:73,        66:59:0209003:86.

Границы земельных участков в проекте межевания устанавливаются по красным линиям и границам земель 
коллективного пользования.

Таблица 3.1
Ведомость границ образуемых земельных участков:

№ 
усл.

Тип, Площадь 
КН, Вид кадастровых работ

Категория земель, Вид раз-
решенного использования Местоположение земельного участка

1 2 3 4
1 Участок(Образуемый) 

571,960 м2
66:59:0209003:54:ЗУ1 
Выдел из 66:59:0209003:54

Земли сельскохозяйственного 
назначения 
Ведение садоводства (13.2)

обл. Свердловская, г. Полевской, район 
с.Косой Брод, 430 метров от северо-
западных ворот СТ "Надежда"

2 Участок(Образуемый) 
771,921 м2
66:59:0209003:55:ЗУ1 
Выдел из 66:59:0209003:55

Земли сельскохозяйственного 
назначения 
Ведение садоводства (13.2)

обл. Свердловская, г. Полевской, район 
с.Косой Брод, 398 метров от северо-
западных ворот СТ "Надежда"

3 Участок(Образуемый) 
808,858 м2
66:59:0209003:56:ЗУ1 
Выдел из 66:59:0209003:56

Земли сельскохозяйственного 
назначения 
Ведение садоводства (13.2)

обл. Свердловская, г. Полевской, район 
с.Косой Брод, 366 метров от северо-
западных ворот СТ "Надежда"

4 Участок(Образуемый) 
825,016 м2
66:59:0209003:57:ЗУ1 
Выдел из 66:59:0209003:57

Земли сельскохозяйственного 
назначения 
Ведение садоводства (13.2)

обл. Свердловская, г. Полевской, район 
с.Косой Брод, 340 метров от северо-
западных ворот СТ "Надежда"

5 Участок(Образуемый) 
767,783 м2
66:59:0209003:58:ЗУ1 
Выдел из 66:59:0209003:58

Земли сельскохозяйственного 
назначения 
Ведение садоводства (13.2)

обл. Свердловская, г. Полевской, район 
с.Косой Брод, 310 метров от северо-
западных ворот СТ "Надежда"

6 Участок(Образуемый) 
833,164 м2
66:59:0209003:59:ЗУ1 
Выдел из 66:59:0209003:59

Земли сельскохозяйственного 
назначения 
Ведение садоводства (13.2)

обл. Свердловская, г. Полевской, район 
с.Косой Брод, 303 метра от северо-
западных ворот СТ «Надежда»

7 Участок(Образуемый) 
849,991 м2
66:59:0209003:60:ЗУ1 
Выдел из 66:59:0209003:60

Земли сельскохозяйственного 
назначения 
Ведение садоводства (13.2)

обл. Свердловская, г. Полевской, район 
с.Косой Брод, 283 метра от северо-
западных ворот СТ "Надежда"

8 Участок(Образуемый) 
845,551 м2
66:59:0209003:61:ЗУ1 
Выдел из 66:59:0209003:61

Земли сельскохозяйственного 
назначения 
Ведение садоводства (13.2)

обл. Свердловская, г. Полевской, район 
с.Косой Брод, 268 метров от северо-
западных ворот СТ "Надежда"

9 Участок(Образуемый) 
847,700 м2
66:59:0209003:62:ЗУ1 
Выдел из 66:59:0209003:62

Земли сельскохозяйственного 
назначения 
Ведение садоводства (13.2)

обл. Свердловская, г. Полевской, район 
с.Косой Брод, 250 метров от северо-
западных ворот СТ "Надежда"

10 Участок(Образуемый) 
853,780 м2
66:59:0209003:63:ЗУ1 
Выдел из 66:59:0209003:63

Земли сельскохозяйственного 
назначения 
Ведение садоводства (13.2)

обл. Свердловская, г. Полевской, район 
с.Косой Брод, 230 метров от северо-
западных ворот СТ "Надежда"

11 Участок(Образуемый) 
838,960 м2
66:59:0209003:64:ЗУ1 
Выдел из 66:59:0209003:64

Земли сельскохозяйственного 
назначения 
Ведение садоводства (13.2)

обл. Свердловская, г. Полевской, район 
с.Косой Брод, 210 метров от северо-
западных ворот СТ "Надежда"

12 Участок(Образуемый) 
847,516 м2
66:59:0209003:65:ЗУ1 
Выдел из 66:59:0209003:65

Земли сельскохозяйственного 
назначения 
Ведение садоводства (13.2)

обл. Свердловская, г. Полевской, район 
с.Косой Брод, 196 метров от северо-
западных ворот СТ "Надежда"



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 27 ноября 2020 г. № 91 (2200)    

13 Участок(Образуемый) 
843,208 м2
66:59:0209003:66:ЗУ1 
Выдел из 66:59:0209003:66

Земли сельскохозяйственного 
назначения 
Ведение садоводства (13.2)

обл. Свердловская, г. Полевской, район 
с.Косой Брод, 180 метров от северо-
западных ворот СТ "Надежда"

14 Участок(Образуемый) 
839,348 м2
66:59:0209003:67:ЗУ1 
Выдел из 66:59:0209003:67

Земли сельскохозяйственного 
назначения 
Ведение садоводства (13.2)

обл. Свердловская, г. Полевской, район 
с.Косой Брод, 160 метров от северо-
западных ворот СТ "Надежда"

15 Участок(Образуемый) 
840,986 м2
66:59:0209003:68:ЗУ1 
Выдел из 66:59:0209003:68

Земли сельскохозяйственного 
назначения 
Ведение садоводства (13.2)

обл. Свердловская, г. Полевской, район 
с.Косой Брод, 148 метров от северо-
западных ворот СТ "Надежда"

16 Участок(Образуемый) 
844,336 м2
66:59:0209003:69:ЗУ1 
Выдел из 66:59:0209003:69

Земли сельскохозяйственного 
назначения 
Ведение садоводства (13.2)

обл. Свердловская, г. Полевской, район 
с.Косой Брод, 130 метров от северо-
западных ворот СТ "Надежда"

17 Участок(Образуемый) 
828,206 м2
66:59:0209003:70:ЗУ1 
Выдел из 66:59:0209003:70

Земли сельскохозяйственного 
назначения 
Ведение садоводства (13.2)

обл. Свердловская, г. Полевской, район 
с.Косой Брод, 110 метров от северо-
западных ворот СТ "Надежда"

18 Участок(Образуемый) 
853,145 м2
66:59:0209003:71:ЗУ1 
Выдел из 66:59:0209003:71

Земли сельскохозяйственного 
назначения 
Ведение садоводства (13.2)

обл. Свердловская, г. Полевской, район 
с.Косой Брод, 94 метра от северо-
западных ворот СТ "Надежда"

19 Участок(Образуемый) 
820,854 м2
66:59:0209003:72:ЗУ1 
Выдел из 66:59:0209003:72

Земли сельскохозяйственного 
назначения 
Ведение садоводства (13.2)

обл. Свердловская, г. Полевской, район 
с.Косой Брод, 72 метра от северо-
западных ворот СТ "Надежда"

20 Участок(Образуемый) 
556,934 м2
66:59:0209003:73:ЗУ1 
Выдел из 66:59:0209003:73

Земли промышленности, 
энергетики, транспорта, 
связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, 
земли для обеспечения 
космической деятельности, 
земли обороны, безопасности 
и земли иного специального 
назначения 
Объекты дорожного 
сервиса (7.9.1)

обл. Свердловская, г. Полевской, район 
с.Косой Брод, 48 метров от северо-
западных ворот СТ "Надежда"

21 Участок(Образуемый) 
2500,000 м2 
66:59:0209003:276 :ЗУ1 
Выдел из 66:59:0209003:276

Земли сельскохозяйственного 
назначения 
Ведение садоводства (13.2)

обл. Свердловская, г. Полевской, 
в районе с. Косой Брод у 
"ключика", контур 96

22 700,000 м2 
66:59:0209003:276 :ЗУ2 
Выдел из 66:59:0209003:276

Земли сельскохозяйственного 
назначения 
Ведение садоводства (13.2)

обл. Свердловская, г. Полевской, 
в районе с. Косой Брод у 
"ключика", контур 96

23 Участок(Образуемый) 
3691,114 м2 
66:59:0209003:73:ЗУ2 
Остаток от 
66:59:0209003:54, 
66:59:0209003:56, 
66:59:0209003:57, 
66:59:0209003:58, 

Земли сельскохозяйственного 
назначения
Земельные участки общего 
назначения (13.0)

обл. Свердловская, г. Полевской, район 
с.Косой Брод, 48 метров от северо-
западных ворот СТ «Надежда»

66:59:0209003:59, 
66:59:0209003:60, 
66:59:0209003:61, 
66:59:0209003:62, 
66:59:0209003:63, 
66:59:0209003:64, 
66:59:0209003:65, 
66:59:0209003:66, 
66:59:0209003:67, 
66:59:0209003:68, 
66:59:0209003:69, 
66:59:0209003:70, 
66:59:0209003:71, 
66:59:0209003:72, 
66:59:0209003:73,
66:59:0209003:442,
66:59:0209003:86

24 Участок(Образуемый) 
250,172 м2
66:59:0209003:73:ЗУ2 
Выдел из 66:59:0209003:73

Земли промышленности, 
энергетики, транспорта, 
связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, 
земли для обеспечения 
космической деятельности, 
земли обороны, безопасности 
и земли иного специального 
назначения 
Размещение автомобильных 
дорог (7.2.1)

обл. Свердловская, г. Полевской, район 
с.Косой Брод, 48 метров от северо-
западных ворот СТ "Надежда"

Таблица 3.2
Ведомость координат точек:

59 352492.23 1515595.13
60 352499.68 1515591.18
61 352562.00 1515594.76
62 352587.53 1515658.83
63 352583.88 1515668.31
64 352577.23 1515673.14
65 352567.85 1515669.33
66 352566.80 1515658.00
67 352562.06 1515652.76
68 352554.25 1515661.93
69 352573.01 1515622.62
70 352533.38 1515623.58
71 352539.22 1515631.12
72 352221.83 1515443.05
73 352238.49 1515454.25
74 352253.17 1515464.13
75 352268.73 1515474.59
76 352283.16 1515484.30
77 352298.26 1515494.46
78 352313.24 1515504.53
79 352328.31 1515514.67

80 352343.35 1515524.79
81 352358.11 1515534.72
82 352372.27 1515544.24
83 352386.81 1515554.03
84 352401.50 1515563.90
85 352416.14 1515573.75
86 352431.60 1515584.15
87 352449.22 1515596.00
88 352447.94 1515598.15
89 352471.10 1515613.73
90 352496.04 1515630.51
91 352520.16 1515646.73
92 352552.61 1515668.56
93 352542.57 1515683.50
94 352531.82 1515676.27
95 352527.67 1515673.48
96 352199.38 1515438.79
97 352203.25 1515430.54
98 352216.79 1515401.67
99 352218.95 1515402.39
100 352509.82 1515607.30

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1441. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 91 (2200) от 27.11.2020

Ведомость координат точек
Номер X Y

1 352548.43 1515650.46
2 352546.11 1515664.19
3 352544.96 1515670.99
4 352537.83 1515666.46
5 352533.68 1515663.67
6 352516.93 1515652.39
7 352492.72 1515636.11
8 352467.74 1515619.30
9 352444.62 1515603.75
10 352426.90 1515591.84
11 352411.36 1515581.38
12 352396.80 1515571.59
13 352382.10 1515561.70
14 352367.62 1515551.96
15 352353.59 1515542.52
16 352338.83 1515532.60
17 352323.78 1515522.47
18 352308.65 1515512.29
19 352293.62 1515502.18
20 352278.44 1515491.97
21 352264.21 1515482.40
22 352248.31 1515471.70
23 352233.75 1515461.91
24 352216.87 1515450.55
25 352212.17 1515447.39
26 352206.87 1515443.83
27 352210.46 1515435.17
28 352222.84 1515405.34

29 352228.79 1515409.84
30 352241.68 1515413.06
31 352264.01 1515413.05
32 352270.03 1515419.00
33 352278.49 1515424.68
34 352292.26 1515433.94
35 352307.73 1515444.34
36 352322.41 1515454.20
37 352337.14 1515464.10
38 352351.91 1515474.03
39 352366.86 1515484.11
40 352375.00 1515489.55
41 352382.13 1515493.24
42 352395.78 1515500.32
43 352397.23 1515502.27
44 352409.97 1515513.37
45 352411.53 1515513.78
46 352418.83 1515515.66
47 352424.29 1515523.84
48 352425.61 1515524.42
49 352436.18 1515529.01
50 352441.12 1515533.91
51 352450.90 1515543.61
52 352454.72 1515546.31
53 352456.44 1515547.53
54 352453.58 1515553.18
55 352464.78 1515565.87
56 352465.98 1515567.75
57 352479.03 1515588.16
58 352484.72 1515591.17

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.11.2020 № 769-ПА

О тарифах на платные услуги, 
предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением 

«Спортивная школа» Полевского городского округа

В соответствии с Положением о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальны-
ми предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями По-
левского городского округа, утвержденным решением Думы Полевского городского округа от 27.10.2016 № 561, Ад-
министрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением «Спор-

тивная школа» Полевского городского округа (прилагаются).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа» Полевского городского округа Гав-

риловой Л.И.:
1) организовать оказание платных услуг в соответствии с тарифами, утвержденными настоящим постановле-

нием;
2) обеспечить расходование доходов, полученных от оказания платных услуг, в соответствии с порядком расхо-

дования средств, полученных от платных услуг, положением об учетной политике муниципального бюджетного уч-
реждения «Спортивная школа» Полевского городского округа, положением об организации платных услуг муници-
пального бюджетного учреждения «Спортивная школа» Полевского городского округа, сметой, утвержденной глав-
ным распорядителем средств бюджета Полевского городского округа Администрация Полевского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации По-
левского городского округа Кузнецову И.А.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ 
ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации Полевского 

городского округа от 20.11.2020 № 769-ПА
«О тарифах на платные услуги, 

предоставляемые муниципальным
бюджетным учреждением «Спортивная 
школа» Полевского городского округа»

Тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением
«Спортивная школа» Полевского городского округа

№ 
п/п

Наименование услуги Единица 
измерения

Предельная цена (тариф) 
на услуги (руб.)

1 Закрытые спортивные объекты
2 Предоставление большого спортивного зала 1 час 770,00
3 Предоставление малого

спортивного зала
1 час 385,00

4 Разовое посещение
тренажерного зала

1 час 30 минут 110,00

5 Абонемент на посещение тренажерного зала 8 посещений 640,00
12 посещений 840,00

6 Разовое посещение плавательного бассейна, сауны 1 час 155,00 (с 08:00 до 17:00 часов)
210,00 (с 17:00 до 22:00 часов)

7 Абонемент* в плавательный
бассейн, сауну

4 часа 580,00 (с 08:00 до 17:00 часов)
780,0 (с 17.00 до 22.00 часов)

8 Абонемент* и разовое посещение в плавательный бассейн, 
сауну для детей до 16 лет

1 час 100,00
4 часа 360,00 (с 08:00 до 17:00 часов)

390,00 (с 17:00 до 22:00 часов)
9 Предоставление бассейна во временное пользование 1 час 2000,00
10 Открытые спортивные сооружения
11 Предоставление футбольного поля 

стадиона «Школьник»
1 час 4 000,00

12 Предоставление 1/2 футбольного поля 
стадиона «Школьник»

1 час 2 000,00

13 Предоставление ¼ футбольного поля 
стадиона «Школьник»

1 час 1 000,00

* абонемент 4 посещения


